令和３年度第１３回鹿児島市選挙管理委員会会議録

１．日  時   令和３年１２月１日（水）  午後４時

２．場  所   市役所選挙管理委員会室

３．出席委員   委員長 馬場 竹彦   委 員 上林房 一正

         委 員 山野 眞理   委 員 岩佐 睦美

４．付議事項について

(1) 公職選挙法第２２条第 1項の規定による選挙人名簿の定時登録及び同法施行令第２２条

第１項の規定による選挙人の数の県選挙管理委員会への報告について

（ 開示・一部開示・非開示 ）

(2) 住民の直接請求に連署を要する数について           （ 開示・一部開示・非開示 ）

(3) 公職選挙法第２８条第２号の規定による選挙人名簿から抹消した者について

（ 開示・一部開示・非開示 ）

(4) 公職選挙法第３０条の６の規定による在外選挙人名簿への登録及び同法第３０条の１１の

規定による在外選挙人名簿から抹消した者について        （ 開示・一部開示・非開示 ）

(5) 公職選挙法施行令第２３条の１６第１項において準用する同法施行令第２２条第１項の

規定による在外選挙人の数の県選挙管理委員会への報告について  （ 開示・一部開示・非開示 ）

(6) 鹿児島市選挙管理委員会規則の一部改正について        （ 開示・一部開示・非開示 ）

(7) その他

① 衆議院議員総選挙における投票用紙の開示請求について

   前回報告したこの件について、１１月１０日付けで請求者に対し、不開示決定通知書を

  送付したことを報告した。

(1)、(3)、(4)、(5)、(6)については原案通り可決し、決裁

(2)については原案通り可決し、決裁後告示

(7)については報告し、了承